Lalu bagaimana sehingga at-Tabataba'i termotivasi untuk melahirkan karya besar ini, dan bagaimana beliau menafsirkannya dan metode apa yang beliau gunakan untuk menjabarkan semuanya. Berikut pembahasannya.

## **B. Biografi At-Tabataba'i**

Nama lengkapnya, *Al-Allamah al-Sayyid Muhammad Husain at-Tabataba'i* di lahirkan di Tabriz pada tahun 1321 H, atau sama dengan 1903 M, di suatu keluarga keturunan Nabi Muhammad yang selama empat belas generasi telah melahirkan ulama-ulama terkemuka.<sup>1</sup> Ibunya meninggal ketika ia masih berusia lima tahun, menyusul kemudian ayahnya ketika ia berusia sembilan tahun.